
        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 41.612,80              3.150,06                 3.150,06                     3.150,06                   -                             20/02/2022 16/02 E 10/03

Fevereiro 39.512,00              2.992,50                 2.992,50                     2.992,50                   -                             20/03/2022 15/03,08/04 E 12/04

Março 39.390,80              2.983,41                 2.983,41                     2.983,41                   -                             20/04/2022 12/04 E 13/04

Abril 37.912,00              2.866,68                 2.866,68                     2.866,68                   -                             20/05/2022 13/05/2022

Maio 37.912,00              2.866,68                 2.866,68                     2.866,68                   -                             20/06/2022 13/06/2022

Junho 37.912,00              2.866,68                 2.866,68                     2.866,68                   -                             20/07/2022 14/07/2022

Julho 39.412,00              2.983,50                 2.983,50                     2.983,50                   -                             20/08/2022 12/08/2022

Agosto 39.412,00              2.983,50                 2.983,50                     2.983,50                   -                             20/09/2022 15/09/2022                                                                                                                                        

Setembro 39.412,00              2.983,50                 2.983,50                     2.983,50                   -                             20/10/2022 18/10/2022

Outubro 39.412,00              2.983,50                 2.983,50                     2.983,50                   -                             20/11/2022 18/11/2022

Novembro 39.412,00              2.983,50                 2.983,50                     2.983,50                   -                             20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 37.609,17              3.039,38                 3.039,38                     3.039,38                   -                             20/01/2023 19/01/2023

13º Salário 38.056,00              2.907,78                 2.907,78                     2.907,78                   -                             20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 506.976,77            38.590,67              38.590,67                   38.590,67                -                             - -

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

AÇÃO SOCIAL

           AÇÃO SOCIAL

DATA DO REPASSE (6)
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ANEXO XIII
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 ESTADO DE PERNAMBUCO

      TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 41.612,80              8.738,69                 8.738,69                     3.830,03                   8.738,69                   -                          20/02/2022 16,18/02 E 10/03

Fevereiro 39.512,00              7.788,48                 7.788,48                     5.948,63                   7.788,48                   -                          20/03/2022 15/03/2022

Março 39.390,80              8.272,07                 8.272,07                     1.349,63                   8.272,07                   -                          20/04/2022 12/04 E 13/04

Abril 37.912,00              7.961,52                 7.961,52                     1.242,34                   7.961,52                   -                          20/05/2022 13/05/2022

Maio 37.912,00              7.961,52                 7.961,52                     1.242,34                   7.961,52                   -                          20/06/2022 13/06/2022

Junho 37.912,00              7.961,52                 7.961,52                     1.242,34                   7.961,52                   -                          20/07/2022 14/07/2022

Julho 39.412,00              8.276,52                 8.276,52                     1.242,34                   8.276,52                   -                          20/08/2022 12/08/2022

Agosto 39.412,00              8.276,52                 8.276,52                     1.185,87                   8.276,52                   -                          20/09/2022 15/09/2022

Setembro 39.412,00              8.276,52                 8.276,52                     1.185,87                   8.276,52                   -                          20/10/2022 18/10/2022

Outubro 39.412,00              8.276,52                 8.276,52                     1.185,87                   8.276,52                   -                          20/11/2022 18/11/2022

Novembro 39.412,00              8.276,52                 8.276,52                     2.463,50                   8.276,52                   -                          20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 37.609,17              7.897,87                 7.897,87                     3.609,87                   7.897,87                   -                          20/01/2023 19/01/2023

13º Salário 38.056,00              7.991,76                 7.991,76                     404,00                      7.991,76                   -                          20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 506.976,77            105.956,03            105.956,03                26.132,63                105.956,03              -                          - -

COMPETÊNCIA VALOR (1)
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Resolução TC nº 189, de 14 Dezembro de 2022
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO

DEVIDA

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA, JULIERME BARBOSA XAVIER
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

legislação do RGPS;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados,destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal ( valor devido originalmente) e,

quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil,prevista na

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA, JULIERME BARBOSA XAVIER
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        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 273.386,00            22.191,90              22.191,90                   22.191,90                -                  20/02/2022 16,18/02 E 10/03

Fevereiro 292.072,50            22.227,32              22.227,32                   22.227,32                -                  20/03/2022 15/03/2022

Março 279.464,33            22.718,76              22.718,76                   22.718,76                -                  20/04/2022 12/04/2022

Abril 280.856,00            23.114,63              23.114,63                   23.114,63                -                  20/05/2022 12/05/2022

Maio 281.260,00            23.066,65              23.066,65                   23.066,65                -                  20/06/2022 13/06/2022

Junho 276.760,00            22.940,83              22.940,83                   22.940,83                -                  20/07/2022 14/07/2022

Julho 307.502,00            26.432,23              26.432,23                   26.432,23                -                  20/08/2022 15/08/2022

Agosto 282.753,67            24.326,38              24.326,38                   24.326,38                -                             20/09/2022 16/09/2022                                                                                                                                        

Setembro 289.174,00            24.244,65              24.244,65                   24.244,65                -                             20/10/2022 18/10/2022

Outubro 290.020,93            25.030,55              25.030,55                   25.030,55                -                             20/11/2022 18/11/2022

Novembro 293.198,00            25.270,44              25.270,44                   25.270,44                -                             20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 285.234,99            24.503,99              24.503,99                   24.503,99                -                             20/01/2023 19/01/2023

13º Salário 264.854,17            22.683,77              22.683,77                   22.683,77                -                             20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 3.696.536,59        308.752,10            308.752,10                308.752,10              -                             - -

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

SAÚDE

       SAÚDE

DATA DO REPASSE (6)
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           ESTADO DE PERNAMBUCO

                TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 273.386,00            57.411,06              57.411,06                   7.175,26                   57.411,06                -                          20/02/2022 16,18/02 E 10/03

Fevereiro 292.072,50            57.919,16              57.919,16                   8.640,87                   57.919,16                -                          20/03/2022 15/03/2022

Março 279.464,33            58.687,51              58.687,51                   8.581,93                   58.687,51                -                          20/04/2022 12/04/2022

Abril 280.856,00            58.979,76              58.979,76                   7.125,26                   58.979,76                -                          20/05/2022 12/05/2022

Maio 281.260,00            59.064,60              59.064,60                   5.948,79                   59.064,60                -                          20/06/2022 13/06/2022

Junho 276.760,00            58.119,60              58.119,60                   5.468,79                   58.119,60                -                          20/07/2022 14/07/2022

Julho 307.502,00            64.575,42              64.575,42                   5.186,44                   64.575,42                -                          20/08/2022 15/08/2022

Agosto 282.753,67            59.378,27              59.378,27                   3.929,97                   59.378,27                -                          20/09/2022 16/09/2022

Setembro 289.174,00            60.726,54              60.726,54                   2.597,62                   60.726,54                -                          20/10/2022 18/10/2022

Outubro 290.020,93            60.904,40              60.904,40                   2.597,62                   60.904,40                -                          20/11/2022 18/11/2022

Novembro 293.198,00            61.571,58              61.571,58                   2.484,68                   61.571,58                -                          20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 285.234,99            58.473,18              58.473,18                   2.767,03                   58.473,18                -                          20/01/2023 19/01/2023

13º Salário 264.854,17            55.619,37              55.619,37                   1.858,33                   55.619,37                -                          20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 3.696.536,59        771.430,45            771.430,45                64.362,59                771.430,45              -                          - -

COMPETÊNCIA VALOR (1)
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Resolução TC nº 189, de 14 Dezembro de 2022
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
DATA DO VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

legislação do RGPS;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados,destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal ( valor devido originalmente) e,

quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil,prevista na
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